ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN DIÊN SANH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       / UBND-TH

Diên Sanh, ngày     tháng 01 năm 2025

V/v tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

Sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) và

mừng Xuân Ất Tỵ 2025

      Kính gửi:

 - Khóm trưởng, Giám đốc trung tâm HT&SHCĐ các khóm;

 - BGH các trường TH&THCS và MN;

 - Trạm y tế thị trấn, Công an thị trấn.

Thực hiện Công văn số 03/VHTT-TH ngày 03/01/2025 của Phòng VHTT

huyện Hải Lăng V/v tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm 95 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) và mừng Xuân

Ất Tỵ 2025. UBND thị trấn thông báo như sau:

1. Đối với các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn, các trường, trạm y tế,

trung tâm học tập sinh hoạt cộng đồng:

- Treo cờ Tổ quốc, cờ gió và khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở làm việc, đơn

vị, thay mới các cờ bạc màu, bị rách.

- Làm vệ sinh trong và ngoài khuôn viên trụ sở đảm bảo xanh, sạch, đẹp.

2. Đối với các khóm:

- Thông báo nhân dân treo cờ tổ quốc; làm vệ sinh trước, trong khuôn viên hộ

gia đình.

- Ra quân ngày văn minh đô thị ngày 25/01/2025 (nhằm ngày 26/12 Âm lịch)

* Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

- Mừng Đảng quang vinh, mừng đất nước đổi mới, mừng Xuân Ất Tỵ!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách

mạng Việt Nam!

- Nhiệt liệt chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2025)!

- Chào năm mới 2025!

-  Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Hải Lăng quyết tâm xây dựng quê

hương Hải Lăng ngày càng giàu đẹp, văn minh!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nghị quyết

đại hội lần thứ XIII của Đảng.

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đẩy mạnh học tập làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

* Thời gian treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu:

- Từ ngày 18/01/2025 đến hết ngày 06/02/2025 (Hết thời gian trên đề nghị

các khóm trưởng nhắc nhở nhân dân cất cờ Tổ Quốc theo đúng quy định).

*Thời gian kiểm tra:

- Ngày ngày 20-21/01/2025, UBND thị trấn sẽ đi kiểm tra công tác treo cờ,

khẩu hiệu của các đơn vị và các khóm.

Vậy, UBND thị trấn đề nghị khóm trưởng, các đơn vị liên quan nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy (b/c);

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Cán bộ TT-TT;

- Lưu : VP, VHXH.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Hùng

		2025-01-10T09:11:29+0700

		2025-01-10T09:18:03+0700

		2025-01-10T09:18:03+0700

		2025-01-10T09:18:03+0700